QUINTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 20144 CADERNO 5

em atuação conjunta, no período de 17/9 a 3/10/2014, sem
prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 15 de setembro de
2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional.

PORTARIA N.º 5977/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013;
CONSIDERANDO os termos do ofício n.º 379/2014-MP/PGJ,
datado de 12/9/2014, protocolizado sob o n.º 38938/2014, em
12/9/2014;
R E S O L V E:
REVOGAR a designação do Promotor de Justiça ALCYR
MONTERO CECIM para exercer nas Promotorias de Justiça
Criminais de Belém, as atribuições em audiências do 16º cargo,
especifi camente perante a 11ª Vara, contida na portaria n°
5855/2014-MP/PGJ, de 10/9/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 15 de setembro de
2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745510

PORTARIA: 5381/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR REPAROS EM BENS MÓVEIS/
IMÓVEIS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999347/LUIZ LUDUVICO DE ALMEIDA (AUXILIAR DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/08/2014 a
22/08/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745523

PORTARIA: 5382/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR REPAROS EM BENS MÓVEIS/
IMÓVEIS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999471/ANTONIO CARLOS ARAUJO PIRES (AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/08/2014
a 22/08/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745531

PORTARIA: 5383/2014PGJ
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991034/MARCELO AUGUSTO TEIXEIRA MIRANDA (MOTORISTA)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 21/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745546

PORTARIA: 5384/2014PGJ
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999120/MARCO ANTONIO AQUINO DE OLIVEIRA (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/08/2014 a 20/08/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

PORTARIA PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745422
PORTARIA N° 6001/2014-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Procuradora de Justiça MARIZA MACHADO DA
SILVA LIMA para representar o Ministério Público nos autos do
Processo nº 2014.3.016808-4, em audiência agendada para o
dia 18/9/2014, às 10h, na sede do Tribunal de Justiça do Estado
do Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 16 de
setembro de 2014.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745424

PORTARIA: 5369/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO “CURSO DE
INSTRUMENTALIZAÇÃO DO COMBATE A IMPROBIDADE
ADMINISTRATIVA”, PROMOVIDO PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: SANTARÉM NOVO/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991538/BRUNA REBECA PAIVA DE MORAES (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/08/2014 a
23/08/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745434

PORTARIA: 5371/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR INVENTÁRIO FÍSICO EVENTUAL,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BENS PATRIMONIAIS.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999239/ANTONIO CRUZ NEVES (AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 02/09/2014 a 05/09/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745452

PORTARIA: 5373/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MOBILIÁRIOS E SERVIDORES
PARA AQUELES MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991353/ABSALÃO ROCHA DO NASCIMENTO (MOTORISTA) / 3.5
diárias (Completa) / de 02/09/2014 a 05/09/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745474

PORTARIA: 5374/2014PGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATIVIDADES FUNCIONAIS NA
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BONITO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999918/IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 01/09/2014 a
05/09/2014
999918/IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/09/2014 a
19/09/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745486

PORTARIA: 5376/2014PGJ
Objetivo: REALIZAR O LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999770/ANDRE DE OLIVEIRA SOBRINHO (TÉCNICO
ESPECIALIZADO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/09/2014
a 04/09/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745318

PORTARIA: 5323/2014
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA
PROMOTORA DE JUSTIÇA MARCELA CHRISTINE DE MELO
CASTELO BRANCO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333358/WALDIR EUGÊNIO DE SOUZA MAUÉS (SARGENTO PM) /
2.5 diárias (Completa) / de 19/08/2014 a 21/08/2014<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745334

PORTARIA: 5361/2014
Objetivo: A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO E REPAROS NA
PROMNOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICIPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORRÊA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991231/FRANCISCO VIEIRA DE ARAUJO (AUXILIAR DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
25/06/2014 a 25/06/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745356

PORTARIA: 5362/2014
Objetivo: A FIM DE DAR APOIO E SEGURANÇA À PROMOTORIA
DE JUSTIÇA DAQUELE MINICIPIO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9992060/ANTONIO RAIMUNDERSON F.ALVES (CABO PM) / 2.5
diárias (Completa) / de 24/06/2014 a 26/06/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745369

PORTARIA: 5363/2014
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA
PROMOTORA DE JUSTIÇA JANE CLEIDE SILVA SOUZA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333370/FLÁVIO OLANDA GOMES (SOLDADO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 23/07/2014 a 23/07/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745391

PORTARIA: 5366/2014
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE SEMINÁRIO “A ARIVIDADE
ENERGÉTICA DO ESTADO DO PARÁ”.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: SANTARÉM NOVO/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991538/BRUNA REBECA PAIVA DE MORAES (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/08/2014 a
18/08/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745418

PORTARIA: 5367/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE SEMINÁRIO “A ATIVIDADE
ENERGÉTICA DO ESTADO DO PARÁ”.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: PEIXE-BOI/PA - BRASIL